<sup>334</sup> Cf. *Super Sent.*, lib. 1, d. 39, q. 2, a. 2, ad 5: “*Habet enim bonum opus semper sibi adjunctum bonitatis praemium in perfectione virtutis, quae est bonum humanum, et in consecutione beatitudinis, ad quam opera humana ordinantur... Sed ista permixtio videtur accidere in his bonis quae extra hominem sunt, vel quae non sunt bona ejus in quantum est homo, sicut in bonis corporalibus et in bonis naturae; cum tamen ista permixtio semper ordinetur ad id quod est per se hominis bonum, scilicet gratiae, vel gloriae...*” Aquinas believes that all the children who were not baptised or otherwise cleaned from the original sin will live the eternity in the state of natural beatitude, cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 33, q. 2, a. 2 and *De malo*, q. 5, a. 3.

<sup>335</sup> Aquinas is apparently inspired by the explication of the early death of the just from Wis 4, 11: “He who pleased God was loved; he who lived among sinners was transported, snatched away, lest wickedness pervert his mind or deceit beguile his soul.” Cf. the quotations in Aquinas, in *Super Is.*, cap. 57; *In Jeremiam*, cap. 22, l. 4; *Super II Cor.*, cap. 12, l. 1; *Super Eph.*, cap. 6, l. 1; *Super I Tim.*, cap. 4, l. 2: “*longitudo vitae est unum de temporalibus, in quantum bonum, in quantum coadiuvat ad virtutem. Aliquando autem est occasio ad peccandum, et ideo Deus aliquando subtrahit eam homini, non quia deficiat a promissione, sed quia dat quod melius est. Sap. IV, 11: raptus est, ne malitia immutaret intellectum eius.*”

<sup>336</sup> Cf. *STh.*, II-II, q. 108, a. 4, ad 2 and more broadly in q. 64, a. 6, see also *Super Sent.*, lib. 4, d. 46, q. 2, a. 2, qc. 2, ad 3.

<sup>337</sup> “*iudicium humanum debet imitari divinum iudicium in manifestis Dei iudiciis, quibus homines spiritualiter damnat pro proprio peccato. Occulta vero Dei iudicia, quibus temporaliter aliquos punit absque culpa, non potest humanum iudicium imitari, quia homo non potest comprehendere horum iudiciorum rationes, ut sciat quid expediat unicuique. Et ideo nunquam secundum humanum iudicium aliquis debet puniri sine culpa poena flagelli, ut occidatur, vel mutiletur, vel verberetur.*” *STh.*, II-II, q. 108, a. 4, ad 2.

<sup>338</sup> Furlong means that the popular use of “the phrase ‘What would Jesus do?’” is a sign of its user's conviction that divine action is a model for human conduct (cf. FURLONG (2019), p. 130, n. 21). Provided that his claim

of Abraham's sacrifice provides another instance of his emphasising God's specific place in the hierarchy of finalities. The authorship of evils that would be generally considered as a sign of the depravation of their author, if they were caused by man, serves to highlight God's divinity instead: "The LORD puts to death and gives life; he casts down to the nether world; he raises up again."<sup>339</sup> "I form the light, and create the darkness, I make well-being and create woe; I, the LORD, do all these things."<sup>340</sup> But while even the mass destruction of hundreds of innocent lives can be OK from the divine viewpoint then, Aquinas is convinced that God's characteristics make impossible that God would be the cause of any moral sin.<sup>341</sup> Why?